
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  64/2016 - PR 64/201664/201617/06/2016Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,  NEURI BRUNETTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

64/201664/2016-PRPREGÃO PRESENCIAL30/06/2016AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS P/INSTALAÇÃO E UTILIZAÇÃO NO CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL E COMPLEXO DE SEGURANÇA PÚBLICA DE QUILOMBO.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Quilombo,   30   de  Junho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  64/2016 - PR 64/201664/201617/06/2016Folha:  2/5

ATUAL INFORMATICA E ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME     (177714)13 COMPUTADOR, COM SISTEMA OPERACIONAL LINUX UBUNTU16.0, COM PROCESSADOR DE NO MÍNIMO 64 BITS, 4NÚCLEOS, 4 THREADS, COM VELOCIDADE MÍNIMA DE CLOCK3.4GHZ, MEMÓRIA CACHÊ MÍNIMA DE 6MB, ARQUITETURA22NM, COM DISSIPADOR E VENTILADOR INCLUÍDOS. PLACAMÃE COMPATÍVEL COM O PROCESSADOR ACIMA DESCRITOCOM, 10 PORTAS USB 2.0 (4 PORTAS EXTERNAS, 5 VIACONECTORES INTERNOS), 2 PORTAS SERIAIS ATA DE 3.0GB/S, PLACA DE REDE ONBOARD 10/100/1000 MBITS/S, 2SOCKETS DE MEMÓRIAS DDR3 1600 MHZ, 1333 MHZ, 1066MHZ, PLACA DE SOM ONBOARD, 1 PORTA HDMI, ENTRADADE ENERGIA 20+4 PINOS, MEMÓRIA MÍNIMA 4 GB DDR3 1600MHZ, HD COM NO MÍNIMO 500 GB 7200 RPM SATA, GABINETE4 BAIAS ATX 500W REAIS COM PINOS COMPATÍVEIS COM APLACA MÃE, LEITOR DE CARTÃO, KIT MULTIMÍDIA CAIXAS DESOM, TECLADO USB, MOUSE ÓPTICO USB, GRAVADOR ELEITOR DE CD/DVD, COM MONITOR COM TECNOLOGIA LCDDE NO MÍNIMO 19,5 POLEGADAS DE LED, COM RESOLUÇÃOMÍNIMA DE 1600X900 PIXELS. ESTABILIZADOR DE NO MÍNIMO300 WATTS BIVOLT PADRÃO NOVO, EQUIPAMENTOS DE SERINSTALADO, COM NO MÍNIMO UM ANO DE GARANTIA, EASSISTÊNCIA TÉCNICA A SER REALIZADA NO LOCAL ONDEFOR INSTALADO, EM ATÉ 24 APÓS A TER SIDO EFETUADA ACHAMADA. DEVERÃO CONSTAR NA NOTA FISCAL EM CAMPO PRÓPRIOOS SEGUINTES DADOS: Nº DO PROCESSO, Nº PREGÃO, NºDA ORDEM DE COMPRA. FIXAR ETIQUETA ADESIVA NAPARTE TRASEIRA DO EQUIPAMENTO, CONTENDO OS DADOSCONFORME EXEMPLO DO ANEXO V. - Marca: WISE/AOC

un 7,00  0,0000 2.991,00    20.937,00

Total do Fornecedor: 20.937,00DANIEL DA ROCHA & CIA LTDA ME     (10509)6 HD INTERNO SATA COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 500GB,E VELOCIDADE DE NO MÍNIMO 7200RMP, COM GARANTIA E AENTREGA IMEDIATA APÓS O PEDIDO (NO MESMO DIA). -Marca: SEAGATE un 5,00  0,0000 314,00    1.570,0012 HD EXTERNO 1TB (ÚTIL NO MÍNIMO 930 GB) COM TAXA DETRANSFERÊNCIA COMPATÍVEL A DE USB 3.0 E USB 2.0,COMPATÍVEL COM WINDOWS 7, 8,10 EM FORMATO NTFS,COM CASE EXTERNA DE ALUMÍNIO ESCOVADO NA CORPRETA OU PRATA, COM CABO E ESTOJO DE SILICONE PARATRANSPORTE. - Marca: SEAGATE un 4,00  0,0000 387,00    1.548,00
Total do Fornecedor: 3.118,00

Quilombo,   30   de  Junho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  64/2016 - PR 64/201664/201617/06/2016Folha:  3/5

JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - ME     (178384)2 ARMÁRIO EM MDF: MEDIDAS: ALTURA DE 1M61CM, LARGURADE 91 CM E PROFUNDIDADE DE 45 CM; COM REVESTIMENTO EM PINTURA COM VERNIZ UV ALTO BRILHO; DUAS PORTAS COM PUXADORES CENTRALIZADOS E CHAVE; QUATROAMPLAS PRATELEIRAS; NA COR TECA ITÁLIA. - Marca: JPMóveis un 2,00  0,0000 520,00    1.040,00
Total do Fornecedor: 1.040,00M. L. LOVERA & CIA LTDA ME     (31)1 MESA SECRETÁRIA COR TECA ITÁLIA CONTENDO: UMAMESA MEDINDO 1M20CM DE COMPRIMENTO, 75CM DEALTURA E 60CM DE LARGURA; UMA MESA MEDINDO 1M50CMDE COMPRIMENTO, 75CM DE ALTURA E 60CM DE LARGURA;UM GAVETEIRO COM DUAS GAVETAS MEDINDO 29CM DEALTURA, 37CM DE COMPRIMENTO E 41CM DE LARGURA COMCHAVE; UMA CONEXÃO DE CANTO MEDINDO 60CM X 60CM(ARREDONDADO). - Marca: Fabricação Própria kit 1,00  0,0000 720,00    720,00

3 MESA COR TECA ITÁLIA, CONFORME MODELO DO ANEXO VI,CONTENDO: UMA MESA MEDINDO 1M60CM DECOMPRIMENTO, 77CM DE ALTURA E 70CM DE LARGURA,CONTENDO UM GAVETEIRO COM DUAS GAVETAS MEDINDO20CM DE ALTURA, 40CM DE LARGURA E 40CM DECOMPRIMENTO, COM CHAVE NA PRIMEIRA GAVETA. UMAMESA DE APOIO MEDINDO 1M DE COMPRIMENTO, 67CM DEALTURA E 50CM DE LARGURA, CONTENDO UM GAVETEIROCOM TRÊS GAVETAS MEDINDO 15CM DE ALTURA, 40CM DECOMPRIMENTO E 35CM DE LARGURA COM CHAVE NAPRIMEIRA GAVETA; SUPORTE PARA CPU E ESTABILIZADOR,COM DUAS DIVISÓRIAS, MEDINDO 26 CM DE LARGURA, 40CMDE COMPRIMENTO E 32CM ALTURA. - Marca: FabricaçãoPrópria
kit 1,00  0,0000 1.470,00    1.470,00

Total do Fornecedor: 2.190,00MB CATARINENSE LTDA ME     (177715)11 COMPUTADOR E KIT MULTIMÍDIA SEGUINDO ASESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO V. - Marca: POSITIVO un 3,00  0,0000 6.556,50    19.669,50Total do Fornecedor: 19.669,50
Quilombo,   30   de  Junho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  64/2016 - PR 64/201664/201617/06/2016Folha:  4/5

NKO INFORMATICA LTDA - ME     (7448)4 MOUSE ÓTICO COM FIO E INTERFACE DE CONEXÃO USB, DENO MÍNIMO DOIS BOTÕES, E DISPOSITIVO DE ROLAGEM DETELA, DEVENDO POSSUIR RESOLUÇÃO MÍNIMA PORHARDWARE DE1200 DPI; TAMANHO MÉDIO À PEQUENO. (NÃOSERÁ PERMITIDO O USO DE ADAPTADORES PARA CONEXÃOAO EQUIPAMENTO) COM GARANTIA E A ENTREGA IMEDIATAAPÓS O PEDIDO (NO MESMO DIA). DEVERÁ SER FORNECIDOMOUSE-PAD ESPECIAL PARA MOUSE ÓTICO. - Marca:HARDLINE
un 5,00  0,0000 18,00    90,00

5 TECLADO SLIM, DESTACADO DO GABINETE COM AJUSTETRASEIRO DE INCLINAÇÃO, DO TIPO ESTENDIDO DE 107TECLAS INCLUINDO O "Ç", COM TECLA "ENTER" DOTAMANHO DE DUAS LINHAS HORIZONTAIS DO TECLADO,COM TECLAS SEPARADAS PARA MOVIMENTAÇÃO DOCURSOR E TECLADO NUMÉRICO SEPARADO, ATENDENDOAOS PADRÕES DAS NORMAS ABNT2 NBR 10346 VARIANTE 02E 10347, INTERFACE DE CONEXÃO: USB; COM GARANTIA EENTREGA IMEDIATA APÓS O PEDIDO (NO MESMO DIA). (NÃOSERÁ PERMITIDO O USO DE ADAPTADORES PARA CONEXÃOAO EQUIPAMENTO). - Marca:   FEASSO
un 5,00  0,0000 38,00    190,00

7 FONTE DE ALIMENTAÇÃO CHAVEADA ATX COM NO MÍNIMO250W RMS BIVOLT, CABO DE CONEXÃO 24 PINOS(20+4), 4PINOS PLACA PROCESSADOR, 2 CABOS COM CONEXÃOSATA, COM GARANTIA E A  ENTREGA IMEDIATA APÓS OPEDIDO (NO MESMO DIA). - Marca:  VINIK un 5,00  0,0000 79,00    395,008 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL (CÓPIA, SCANNER EIMPRESSORA) COM TONNER, PRETO E BRANCO,VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 20 PÁGINAS POR MINUTO, EA RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 600DPI, PORTA USB 2.0 DE ALTAVELOCIDADE OU PORTA DE REDE FAST ETHERNET 10/100BASE-TX INCORPORADA, SCANNER COM BASE PLANA,FORMATOS DE ARQUIVO: TIFF, PNG, JPEG, JPEG 2000, PDF,PDF PESQUISÁVEL, RTF, TXT, RESOLUÇÃO DEDIGITALIZAÇÃO, ÓPTICA MÍNIMO 600 DPI COMESTABILIZADOR DE NO MÍNIMO 600VA BIVOLT, COM TONNERORIGINAL RESERVA (ALÉM DO INSTALADO NA MÁQUINA),COMPATÍVEL COM SISTEMA LINUX, COM INSTALAÇÃO NOLOCAL. - Marca:   HP
un 3,00  0,0000 1.442,00    4.326,00

9 BATERIA SELADA COMPOSIÇÃO DE CHUMBO-ÁCIDO, COMTENSÃO DE 12 V E CORRENTE DE 7 AH PARA OPERAR EMNOBREAKS SMS E NHS COM CONECTOR TIPO TERMINALFASTON F187 COM POSIÇÃO D.  BATERIA DE CHUMBO-ÁCIDOREGULADA POR VÁLVULAS (VRLA), TORNANDO MENOR ATENSÃO DE CARGA. RESISTENTE A ELEVADAS TAXAS DEDESCARGA. OPERAR EM LARGA FAIXA DE TEMPERATURA.PODENDO OPERAR EM VÁRIAS POSIÇÕES. COM GARANTIA EA ENTREGA IMEDIATA APÓS O PEDIDO (NO MESMO DIA). -Marca:  WEG
un 5,00  0,0000 95,00    475,00

Quilombo,   30   de  Junho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  64/2016 - PR 64/201664/201617/06/2016Folha:  5/5

NKO INFORMATICA LTDA - ME     (7448)10 PEN DRIVE 16GB COR PRATA COM ESTRUTURATOTALMENTE EM METAL, COM UMA GRANDE ARGOLARESISTENTE PARA SER PRESA COM FACILIDADE. COMFORMATO REDUZIDO, COMPATÍVEL COM NOTEBOOKS COMOO NOVO ULTRABOOK™ DA INTEL ASSIM COMO TABLETSQUE OFERECEM PORTAS USB, COMPATÍVEL COM USB 2.0.COM ESTRUTURA DURÁVEL SEM PARTES MÓVEIS, SEMTAMPA E COMPACTO PERMITINDO CONEXÃO DE VÁRIOSPENDRIVES AO MESMO TEMPO. SOFTWARE URDRIVEDISPONÍVEL PARA DOWNLOAD: APLICATIVO GRATUITO QUEOFERECE ARMAZENAMENTO ATIVO PARA ACESSAR EORGANIZAR SEUS ARQUIVOS, FOTOS, VÍDEOS E MÚSICAS.COMPATIBILIDADE: WINDOWS® 8, WINDOWS® 7, WINDOWSVISTA®, WINDOWS XP, MAC OS X V.10.6.X OU SUPERIOR,LINUX V.2.6.X OU SUPERIOR. - Marca:  KINGSTON
un 15,00  0,0000 30,00    450,00

Total do Fornecedor: 5.926,00Total Geral: 52.880,50

Quilombo,   30   de  Junho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal


